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Ventspilī 

2026.gada 23.aprīlī 

PROTOKOLS Nr. 5 

 

Sēdē piedalās: Andris Grigalis, Ralfs Pleinics, Dzintars Kantsons, Deniss Apbramovs, Jānis 

Vītoliņš, Jēkabs Macpans 

Sēdē nepiedalās: Vita Hermansone 

Sēdē pieaicināti: Jana Bakanauska – Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils 

Izglītības pārvalde” vadītāja  

Ineta Tamane – Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos 

Oskars Tērvids – Ventspils valstspilsētas pašvaldības “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītāja 

vietnieks 

Kristians Jacevičs – Ventspils valstspilsētas pašvaldības “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītājas 

vietnieks izglītības jautājumos 

Lana Švarca – Ventspils 6. vidusskolas direktora vietniece 

Sintija Birziņa – Ventspils 2. vidusskolas direktore 

Baiba Langzama – Ventspils 2. pamatskolas direktores p.i. 

Protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora sekretāre A.Milberga 

Sēdes norises laiks: 900- 1000 

 

DARBA KĀRTĪBA  

 

          Tiek piedāvāts papildus jautājums: Par Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas nolikuma 

apstiprināšanu. Klātesošie komitejas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību 

     

1. Par Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas izveidi 

 

J.Bakanauska- Tiek piedāvāta prezentācija, lai būtu vieglāk saprast reorganizācijas 

iemeslus. Izglītības tīkla reorganizāciju, kas iekļauj Ventspils 2. pamatskolas apvienošanu ar 

Ventspils 2. vidusskolu, tādejādi izveidojot Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas, pamato vairāki 

būtiski faktori: 

Finansējuma piesaiste. Ministru kabineta š.g. 14. aprīļa sēdē pieņemtie noteikumi paredz, 

ka no 2026. gada 1. septembra stāsies spēkā jaunais pedagogu darba samaksas finansēšanas 

modelis “Programma skolā.” Tas nosaka, ka valsts finansējums pedagogu atalgojumam tiks 

nodrošināts pilnā apmērā, ja klašu grupās būs nodrošināts minimālais izglītojamo skaits. 

Demogrāfiskās tendences. Prognozes liecina , ka līdz 2031./2023. mācību gadam skolēnu 

skaits Ventspils skolu 1. klasēs samazināsies par 17%. Līdz ar to, ja netiktu veiktas izmaiņas skolu 

tīklā, klases kļūtu pārāk mazas, lai saņemtu valsts finansējumu pedagogu atalgojumam pilnā 

apmērā. 
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Speciālās izglītības kvalitātes uzlabošana. Šobrīd Ventspils 2.pamatskola ir vienīgā 

izglītības iestāde Ventspilī, kurā izveidotas gan speciālās klases, gan speciālās apvienotās klases 

izglītojamiem, kuri apgūst speciālās izglītības programmas. Tādēļ ir plānots, ka 

2006./2027. mācību gadu līdzšinējie Ventspils 2. pamatskolas speciālo klašu izglītojamie uzsāks 

Ventspils 6. vidusskolā. Projekta ietvaros Ventspils 6. vidusskolā tiks būtiski uzlabota mācību vide 

speciālo klašu izglītojamiem, nodrošinātas mūsdienīgas, drošas un funkcionālās telpas, kas 

pielāgotas izglītojamo individuālajām vajadzībām, kā arī atbilstošs materiāltehniskais 

nodrošinājums kvalitatīva un iekļaujoša mācību procesa īstenošanai. 

Pārejas process. Ar Ventspils 2. pamatskolas personālu un skolēnu vecākiem 2025. gada 

decembrī un 2026. gada sākumā notikušas vairākas sanāksmes par gaidāmām pārmaiņām. 

Ventspils 2. pamatskolas speciālo klašu skolēnu vecākiem janvāra sākumā bija iespēja iepazīties 

ar Ventspils 6. vidusskolas telpām, plānotajiem remontdarbiem un mācību procesa organizāciju. 

Investīcijas jaunās skolas attīstībā. Lai nodrošinātu mūsdienīgu un drošu mācību vidi 

visiem jaunās skolas izglītojamiem, Ventspils Tehnoloģijas vidusskolas infrastruktūras uzlabošanā 

plānots ieguldīt kopumā 382 tūkstošus eiro. Šīs investīcijas paredzētas gan tehnoloģiju virziena 

attīstībai jau no 1. klases, iegādājoties specifisku aprīkojumu, gan remontdarbiem. 

Ieguvumi skolēniem un pilsētai. Šobrīd Ventspils 2. vidusskolā tiek īstenotas vispārējās 

vides izglītības programmas ar novirzienu “Matemātika, inženierzinātnes vai uzņēmējdarbība” un 

“Humanitārās zinātnes un tehnoloģijas”, nodrošinot padziļinātu dabaszinātņu, tehnoloģiju, 

inženierzinātņu, uzņēmējdarbības digitālo prasmju apguvi. 

Uzdod jautājumus Dz.Kantsons 

Atbild uz uzdotajiem jautājumiem S.Birziņa, J.Bakanauska, O.Tervids, B.Langzama 

Uzdod jautājumu A.Grigalis 

Atbild uz jautājumu J.Bakanauska 

Izsakās I.Tamane 

Izsakās J.Vītoliņš 

 

Klātesošie komitejas locekļi balso (“PAR” – 5, “PRET” -1) – atbalsta lēmuma projekta “Par 

Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas izveidi”, virzīt izskatīšanā Domes sēdē. 

 

2. Par Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

J.Bakanauska – Ventspils Tehnoloģiju vidusskola ir pašvaldības dibināta vispārējās izglītības 

iestāde, kas tiks veidota no š.g. 10. augusta, apvienojot Ventspils 2. vidusskolu ar Ventspils 

2. pamatskolu. Skolas mērķis ir veidot mūsdienīgu izglītības vidi un nodrošināt kvalitatīvu mācību 

un audzināšanas procesu, īpašu uzsvaru liekot uz padziļinātu dabaszinātņu, tehnoloģiju, 

inženierzinātņu, uzņēmējdarbības un digitālo prasmju apguvi. 



 3 

 

 

Klātesošie komitejas locekļi balso (“PAR” – 5, “ATTURAS”-1), nolikuma projektu “Ventspils 

Tehnoloģiju vidusskolas nolikums”, virzīt izskatīšanā Domes sēdē. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                  J.Macpans  

  

 

Protokolē:                                                                                             A.Milberga 


